
 綾瀬ロータリークラブ週報 
         

 会⻑ : 桒⽥智太 幹事 : 津⽥哲郎 
 例会⽇ : 毎週⽕曜⽇ 12:30〜13:30 
 例会場 : 綾瀬市商⼯会館2階 
 TEL : 0467ｰ78ｰ0606 
 事務局 : 綾瀬市商⼯会館1階 
 綾瀬市深⾕中5ｰ17ｰ1 
 TEL : 0467ｰ76ｰ6000 FAX : 0467ｰ76ｰ6ｰ55 
 E-mail :  ayase-rc@abeam.ocn.ne.jp  URL :  https://ayase-rotary.com/ 
 会報IT委員会 : 加藤良男, 伊東裕之, 橘川直樹    

                                             
 第２３５７回                        令和７年３⽉２５⽇ 
 SAA 栗原 茂明副委員⻑ 
 ソングリーダー ⾒上 周太委員 『四つのテスト』 

 【会⻑の時間】 
 王 倩さんの卒業式の話、古郡さんの祝賀会の話、いい話が続いて午後からの仕事が捗 
 りそうです︕ 

 卒業おめでとうございます‼      卒業式⾏ってきました︕ 

 【幹事報告】  川浪 潤副幹事 

 ❐ガバナー事務所より 

 ・2024-2025年度 地区ロータアクト委員会 ご案内 

  ⽇時 ４⽉１３⽇（⽇） １３時〜委員会 

  場所 第⼀相澤ビル３階「会議室」（藤沢市南藤沢２２－７） 

 ・令和7年⼤船渡⼤規模⼭林⽕災被害⽀援のお願い 

 ・第９回 ⽇台ロータリー親善会議 札幌⼤会 5/30前夜祭受付終了のお知らせ 

  なお、本会議ならびに親睦ゴルフ、親睦⽇帰り旅⾏につきましては、引き続き登録お 

 待ちしております。 

mailto:ayase-rc@abeam.ocn.ne.jp
https://ayase-rotary.com/


 ・次年度クラブ幹事研修のご案内 

  開催⽇時 5⽉10⽇（⼟）１０時から１２時まで（受付9時40分開始） 

  開催場所 第⼀相澤ビル ８階会議室 （藤沢市南藤沢２２－７） 

 ❐綾瀬市交通安全対策協議会 

 ・街頭キャンペーン及び交通監視所 実施について 

  ⽇時    4⽉8⽇（⽕）午後３時３０分〜１時間程度 

  実施場所 街頭キャンペーン︓ヤオコー綾瀬店 

  交通監視所「綾瀬市役所前」・「観⾳橋」・「市⺠⽂化センター前」交差点 

 集合場所 市役所南側広場 

 （公財）ロータリー⽶⼭記念奨学会より 

 ★ハイライトよねやま300★ 2025年3⽉13⽇発⾏ 

 ❐例会変更・お知らせ 

 ・茅ヶ崎RC 

 ４⽉１０⽇(⽊) ⇒ ４⽉８⽇（⽕） １８︓３０点鐘  スペインクラブ茅ヶ崎 

  ビジター費…７，０００円   （茅ヶ崎３ＲＣ合同例会）  

 ５⽉ １⽇(⽊) 休 会 （クラブ定款により） 

 ５⽉１５⽇（⽊） 休 会 （クラブ定款により） 

 ・綾瀬春⽇RC 

 3⽉26⽇（⽔）夜例会 ⇒ 昼例会（12時30分から） 

 ※メールボックスに2024-2025年度地区⼤会報告書が⼊っています。お持ち帰り頂 

 きたく宜しくお願い致します。 



                        
 ＜委員会報告＞ 

 【出席委員会】 

 堀⼝ 淳⼆副委員⻑ 

 例会⽉⽇  会員数  適⽤数  当⽇出席  出席免除者  事前M.U  暫定出⽣率  事後M.U  確定出席率  ⽋席者 

 前々回３⽉４⽇  ３４名  ３２名  ２７名  ０名  ２名  84.3％  ０名  84.3％  ５名 

 今回３⽉25⽇  ３４名  ３２名  ２６名  ０名  0名   81.2 ％  出席免除者０名  ６名 

 M.U. 

 事前M.U. 

 皆出席  堀⼝淳⼆ 3/22(9年) 

 【綾瀬市交通安全対策協議会】 
 橘川 直樹委員 

 4⽉８⽇の街頭キャンペーンは移動例会のため 

 ⽋席とさせて頂きます。 

 【親睦委員会】          
 川浪 潤委員⻑ 
 ・花⾒移動例会を４⽉８⽇(⽕)に開催させて頂きます。 
  ⾏先は横須賀軍港〜三崎 マグロを⾷べに〜 
  会費は15,000円 ご家族5,000円となります。 
  ふるってご参加ください。 

 ・創⽴例会の件 
  5⽉13⽇(⽕)開催予定 
  場所は北京飯店(⼤和) 詳細決まり次第連絡します︕ 



 ・お祝い事の発表︕中島 暖太委員 
 会員誕⽣⽇ 
 平本 康雄君 
 橘川 直樹君 
 中島 暖太君 

 夫⼈誕⽣⽇ 
 平本 明美様 
 橘川 愛美様 

 【スマイル委員会】 
 ⻘柳 孝夫委員 
 第2357例会（3⽉25⽇）15名45,000円（累計￥687,000円） 
 ・森嶋洋⼦様  いつもお世話になっております。この度は当⽅卓話その２でご依頼感 
  謝申し上げます。本⽇楽しみにして参りました。どうぞ宜しくお願い致します。さあ 
  ︕Let‘S Start︕︕   
 ・桒⽥会⻑ 本⽇も例会の出席を頂きありがとうございます。寒川RC森嶋様 綾瀬 
  ロータリークラブにお越し頂きありがとうございます。卓話よろしくお願い致しま 
  す。 
 ・古郡孔⽂君 昨⽇の叙勲の祝賀会は多くの会員の皆様の出席を頂きありがとうござ 
  いました。私は幸せ者である事を実感しました。 
 ・⽥中伸宜君 昨⽇の古郡先⽣の祝賀会に会員の皆様の多くのご出席を頂きありがと 
  うございました。本⼈に代わりスマイルします。 
 ・橘川直樹君 森嶋様 卓話ありがとうございます。お誕⽣⽇お祝いありがとうござ 
  います。   
 ・平本康雄君 私と妻の誕⽣祝いを頂きありがとうございます。 
 ・堀⼝淳⼆君 皆出席のお祝いありがとうございます。皆様、お体を⼤切にして下さ 
  い。 
 ・⾒上周太君 昨⽇は皆様に⼤変ご迷惑をおかけしました。 
 ・南⾥和宏君 寒川ロータリークラブ森嶋洋⼦様 本⽇は卓話にお越し頂きありがと 
  うございます。 



 ・鈴⽊正和君 森嶋さん、お忙しい中ありがとうございます。前回の続きのお話とて 
  も楽しみです。 
 ・⽵ノ⾕雅⼈君 寒川ロータリークラブ森嶋洋⼦様 綾瀬ロータリークラブへようこ 
  そ。卓話ありがとうございます。 
 ・栗原茂明君 森嶋様 卓話楽しみにしています。 
 ・川浪潤君 森嶋様、本⽇の卓話宜しくお願い致します。 
 ・志澤直樹君 寒川RC森嶋様 本⽇は卓話ありがとうございます︕楽しみにしていま 
  す。王 倩ちゃんようこそ︕さみしくなります。 
 ・⾼橋孝司君 森嶋洋⼦様ようこそ︕お話楽しみにしております。 

 【卓話】 
 寒川RC 森嶋 洋⼦様 

 卓話者紹介南⾥ 和宏プログラム委員 


